2

	Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	[image: Описание: Герб_чб]

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 08.02.2023   № 106
г. Майкоп

О проведении общественных обсуждений по проекту постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» «Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Порядком организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Город Майкоп», утвержденным Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 21.06.2018 № 330-рс,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести общественные обсуждения по прилагаемому проекту постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» «Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Город Майкоп» (далее – проект постановления) с даты опубликования настоящего постановления в газете «Майкопские новости» до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений в установленном порядке, но не менее 1 месяца.
[image: ]2. Определить Отдел городской инфраструктуры Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (далее – Организатор) ответственным за организационные мероприятия по проведению общественных обсуждений.
3. Организатору:
1) разместить проект постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (https://maikop.ru/transport-i-svyaz/munitsipalnyy-dorozhnyy-kontrol/).
2) в период с 20.02.2023 по 06.03.2023 провести экспозицию проекта постановления в холле 1 этажа здания Администрации муниципального образования «Город Майкоп», расположенном по адресу: г. Майкоп,
ул. Краснооктябрьская, д. 21, с доступом посетителей в рабочие дни: в понедельник, среду, пятницу с 10.00 часов до 12.00 часов и с 15.00 часов до 17.00 часов, во вторник с 15.00 часов до 17.00 часов, в четверг с 10.00 часов до 12.00 часов;
3) опубликовать заключение о результатах общественного обсуждения в газете «Майкопские новости» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (https://maikop.ru/transport-i-svyaz/munitsipalnyy-dorozhnyy-kontrol/) (включая перечень предложений и мотивированных заключений об их учете (в том числе частичном) или отклонении);
4. Участники общественных обсуждений, прошедшие в установленном порядке идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта постановления с 20.02.2023 по 06.03.2023:
1) посредством официального сайта Администрации муниципального образования «Город Майкоп» или информационных систем;
2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Организатора (г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21, каб. 122, адрес электронной почты: 526032s@mail.ru);
3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта постановления.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп», на информационных стендах, оборудованных в здании Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
6. Постановление О проведении общественных обсуждений по проекту постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» «Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Город Майкоп» вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                      Г.А. Митрофанов
image1.png

image2.jpeg
LRI
LU DL